
HavarijnHavarijníí pojipojiššttěěnníí
motorových vozidelmotorových vozidel
DoplDoplňňkovkováá pojipojiššttěěnníí, krit, kritééria pro ria pro 
výbvýběěr pojir pojiššťťovny a vývoj trhu s ovny a vývoj trhu s 

havarijnhavarijníím pojim pojiššttěěnníímm



ObsahObsah
HAV vs. POVHAV vs. POV
PojistnPojistnáá rizikarizika
DoplDoplňňkovkováá pojipojiššttěěnníí
Faktory ovlivFaktory ovlivňňujujííccíí vývýšši pojistni pojistnééhoho
KritKritééria pro výbria pro výběěr pojir pojiššťťovnyovny
SrovnSrovnáánníí pojipojiššťťoven (automobiloven (automobilůů))
Vývoj trhu s havarijnVývoj trhu s havarijníím pojim pojiššttěěnníímm
Rady a trikyRady a triky



HAV          versus         POVHAV          versus         POV
NenNeníí ze zze záákona povinnkona povinnéé
ChrChráánnííme sebeme sebe

PojiPojiššťťovna platovna platíí mnmněě

PovinnPovinnéé
ChrChráánníí popošškozenkozenééhoho

PojiPojiššťťovna hradovna hradíí šškodu kodu 
tomu komu byla tomu komu byla 
zpzpůůsobenasobena

Bez spoluBez spoluúúččastiastiVolba velikosti spoluVolba velikosti spoluúúččastiasti



PojistnPojistnáá rizikarizika
HavHaváárierie
KrKráádedežž
ZniZniččeneníí čči poi pošškozenkozeníí žživlemivlem
ZZáásah cizsah cizíí osoby(vandalismus)osoby(vandalismus)

�� Výjimky (alkohol, drogy,lVýjimky (alkohol, drogy,lééky, odmky, odmíítnuttnutíí dech. zkoudech. zkouššky, ky, 
vváálka, nesprlka, nespráávnvněě provedenprovedenáá oprava, koroze, oprava, koroze, 
opotopotřřebenebeníí) ) 



DoplDoplňňkovkováá pojipojiššttěěnníí
PojiPojiššttěěnníí skel vozidlaskel vozidla
PojiPojiššttěěnníí zavazadelzavazadel
PojiPojiššttěěnníí nnáákladkladůů za nza nááhradnhradníí vozidlovozidlo
ÚÚrazovrazovéé pojipojiššttěěnníí ppřřepravovaných osobepravovaných osob
PPřřipojiipojiššttěěnníí prpráávnvníí ochranyochrany



PojiPojiššttěěnníí skel vozidlaskel vozidla
ČČelnelníí sklo x vsklo x vššechna sklaechna skla
Bez spoluBez spoluúúččastiasti
Limity 5 Limity 5 –– 100 tis100 tisííc Kc Kčč
Lze sjednat s HAV nebo POVLze sjednat s HAV nebo POV
Nevztahuje se na vNevztahuje se na věěci spojenci spojenéé s oknem s oknem 
(zp(zpěětntnéé zrczrcáátko, dtko, dáál.znl.znáámka atd.)mka atd.)



PojiPojiššttěěnníí zavazadelzavazadel
VVěěci vci vššech pech přřepravovaných osob, kterepravovaných osob, kteréé
mměěli na sobli na soběě, nebo p, nebo přři sobi soběě
Je nutnJe nutnáá spoluspoluúúččastast
Limity 10 Limity 10 –– 30 tis30 tisííc Kc Kčč
ŽŽivel, krivel, kráádedežž, po, pošškozenkozeníí nebo odcizennebo odcizeníí
autaauta
Výjimky: cennVýjimky: cennéé pappapííry, bankovky, ry, bankovky, 
umuměěleckleckáá ddííla, zbranla, zbraněě……



PojiPojiššttěěnníí nnáákladkladůů za nza nááhradnhradníí
vozidlovozidlo

Na nNa nááhradnhradníí vozidlo, pronajatvozidlo, pronajatéé vv ddůůsledku sledku 
popošškozenkozeníí vozidla dopravnvozidla dopravníí nehodou nehodou 
Limity 1000 Limity 1000 –– 2500K2500Kčč/den + max.pojistn/den + max.pojistnáá
ččáástka x dnystka x dny
ČČP P –– na vozidlo stejnna vozidlo stejnéé kategoriekategorie



ÚÚrazovrazovéé pojipojiššttěěnníí ppřřepravovaných epravovaných 
osobosob

Pouze trvalPouze trvaláá invalidita x smrtinvalidita x smrt
VVššechny osoby x pouze echny osoby x pouze řřidiidičč
HAV podmHAV podmíínkounkou
Od 50 Od 50 --500tis500tisííc Kc Kčč
Výjimky: poVýjimky: požžititíí alkoholu nebo omamných alkoholu nebo omamných 
lláátek, sebevratek, sebevražžda, výtrda, výtržžnosti atd.nosti atd.



PPřřipojiipojiššttěěnníí prpráávnvníí ochranyochrany
Pouze nPouze něěkterkteréé pojipojiššťťovnyovny
Pro pPro přříípad, kdy je potpad, kdy je potřřeby heby háájit svoje jit svoje zzáájmy(v souvislosti sjmy(v souvislosti s provozem provozem motorovmotorovéého vozidla) pho vozidla) přřed soudemed soudem
Rozsah: prRozsah: práávnvníí rady odbornrady odbornííkkůů, odm, odměěny ny advokadvokááttůům, nm, nááklady na soudnklady na soudníí řříízenzeníí, , vypracovvypracováánníí znaleckznaleckéého posudku, kauci ho posudku, kauci atd. atd. 
BBěžěžnněě aažž do výdo výšše 200tise 200tisííc Kc Kčč



Faktory ovlivFaktory ovlivňňujujííccíí vývýšši pojistni pojistnééhoho
Typ a znaTyp a značčka vozidlaka vozidla
PoPořřizovacizovacíí cenacena
ZvolenZvolenáá spoluspoluúúččast ast 
StStáářříí vozidlavozidla
ZvolenZvolenéé riziko riziko pojipojiššttěěnníí
RRůůznznéé slevyslevy
ZpZpůůsob platbysob platby
DDéélka bezelka bezešškodnkodnéého ho prprůůbběěhuhu



KritKritééria pro výbria pro výběěr pojir pojiššťťovnyovny
FinanFinanččnníí stabilita a renomstabilita a renoméé pojipojiššťťovny ovny 
PojiPojiššttěěnnáá rizikarizika
NovNováá, , ččasovasováá a obecna obecnáá hodnota hodnota 
VýVýšše pojistne pojistnéého vho vččetnetněě bonusbonusůů a malusa malusůů
VýVýšše spolue spoluúúččasti asti 
AsistenAsistenččnníí sluslužžby by 



NovNováá, , ččasovasováá a obecna obecnáá hodnota hodnota 
novou hodnotu (tj. cena odpovnovou hodnotu (tj. cena odpovíídajdajííccíí ppřřimiměřěřeným eným 
nnáákladkladůům na znovupom na znovupořříízenzeníí novnovéé vvěěci stejnci stejnéého druhu a ho druhu a 
kvality, bez odekvality, bez odeččtenteníí opotopotřřebenebeníí, kter, kteréé mměěla pola pošškozenkozenáá
nebo zninebo zniččenenáá pojipojiššttěěnnáá vvěěc v dobc v doběě pojistnpojistnéé ududáálosti) losti) 
ččasovou hodnotu (tj. novasovou hodnotu (tj. nováá cena sncena sníížženenáá o opoto opotřřebenebeníí
vvěěci(amortizaci), je zde tedy zohlednci(amortizaci), je zde tedy zohledněěno stno stáářříí pojipojiššttěěnnéé
vvěěci) ci) ––lze urlze urččit výpoit výpoččtemtem
na obecnou hodnotu (tj. cena, kterna obecnou hodnotu (tj. cena, kteréé lze doslze dosááhnout phnout přři i 
prodeji danprodeji danéé vvěěci v danci v danéém m ččase a na danase a na danéém mm mííststěě
pojipojiššttěěnníí; zohled; zohledňňuje tedy aktuuje tedy aktuáálnlníí stav nabstav nabíídky a dky a 
poptpoptáávky na trhu s vozidly). vky na trhu s vozidly). 



Slevy na pojistnSlevy na pojistnéém m 
Podle dPodle déélky rozhodnlky rozhodnéé doby, po kterou nedodoby, po kterou nedoššlo k lo k 
pojistnpojistnéé ududáálosti (bezelosti (bezešškodnkodníí prprůůbběěh)h)
Bonusy za zabezpeBonusy za zabezpeččovacovacíí systsystéém:m:
�� mechanickmechanickéé zabezpezabezpeččeneníí
�� aktivnaktivníí radiolokaradiolokaččnníí zazařříízenzeníí
HAV + POVHAV + POV
PojiPojiššttěěnníí vvííce aut najednouce aut najednou
Slevy pro zdravotnSlevy pro zdravotněě postipostižženenéé obobččany (ZTP) any (ZTP) 



VýVýšše spolue spoluúúččastiasti
ČČáástka, kterou se oprstka, kterou se opráávnvněěnnáá osoba podosoba podííllíí na na 
úúhradhraděě nnáákladkladůů vzniklých pojistnou udvzniklých pojistnou udáálostlostíí
absolutnabsolutníí ččáástkou nebo procentnstkou nebo procentníím vyjm vyjááddřřeneníím m 
Praxe: procentnPraxe: procentníí spoluspoluúúččast zast záároveroveňň ss minimminimáálnlníí
absolutnabsolutníí ččáástkou(pstkou(přř. 5% spolu. 5% spoluúúččast, minimast, minimáálnlněě
5000K5000Kčč))
pokud pokud šškoda nepkoda nepřřesesááhne minimhne minimáálnlníí absolutnabsolutníí
ččáástku, tak si nstku, tak si nááklady na pojistnou udklady na pojistnou udáálost hradlost hradíí
opropráávnvněěnnáá osoba sama osoba sama 



AsistenAsistenččnníí sluslužžby by 
pomoc vpomoc v nouzi, pnouzi, přři havi haváárii nebo porurii nebo porušše vozidla e vozidla 
bonus kbonus k povinnpovinnéému rumu ruččeneníí nebo havarijnnebo havarijníímu mu pojipojiššttěěnníí –– dostadostaččujujííccíí??????
ČČR x EvropaR x Evropa
BBěžěžnnéé: p: přřííjezd asistenjezd asistenččnníího vozidla, odtah ho vozidla, odtah vozidla, jeho zajivozidla, jeho zajiššttěěnníí a a úúschova schova 
DalDalšíší: n: nááklady na nezbytnklady na nezbytnéé ubytovubytováánníí, n, nááhradnhradníídoprava pro celou posdoprava pro celou posáádkudku
Kuriozity: zaslKuriozity: zasláánníí nnááhradnhradníích dch dííllůů, , úúhrada hrada nnáákladkladůů na nna nááhradnhradníího ho řřidiidičče nebo te nebo třřeba eba seseššrotovrotovááni vozidla ni vozidla 



SrovnSrovnáánníí pojipojiššťťovenoven
NNáámi sledovanmi sledovanéé pojipojiššťťovny se staly: ovny se staly: 

ČČeskeskáá pojipojiššťťovnaovna
GeneraliGenerali
ČČeskeskáá podnikatelskpodnikatelskáá pojipojiššťťovnaovna



SledovanSledovanáá kritkritéériaria
ZZáákladnkladníí dděělenleníí havarijnhavarijníího pojiho pojiššttěěnníí
SpoluSpoluúúččastast
Bonusy:Bonusy:
�� za pza přředchozedchozíí bezebezešškodnkodníí prprůůbběěhh
�� ostatnostatníí zohlednzohledněěnníí
�� POV + HAVPOV + HAV
MoMožžnosti doplnosti doplňňkových pojikových pojiššttěěnníí
AsistenAsistenččnníí sluslužžbyby



ZZáákladnkladníí dděělenleníí -- ČČPP

automaticky obsahuje automaticky obsahuje úúrazovrazovéé pojipojiššttěěnníí trvalých trvalých 
nnáásledksledkůů nebo smrti nebo smrti 
+ bal+ balííčček asistenek asistenččnníích sluch služžeb POHODA klasik eb POHODA klasik 
region nehraje roliregion nehraje roli

-√-√Odcizení a živel

√-√√Havárie a živel

√√√√All Risk

VandalismusOdcizeníHavárieŽivelní událost



ZZáákladnkladníí dděělenleníí -- GeneraliGenerali

Automaticky obsahuje asist.sluAutomaticky obsahuje asist.služžby Generali Assistance by Generali Assistance 
Produkt Minikasko:Produkt Minikasko:
�� region nehraje roliregion nehraje roli
�� na aktuna aktuáálnlníí cenu vozidlacenu vozidla
�� vvššechna pojistnechna pojistnáá rizika s výjimkou odcizenrizika s výjimkou odcizeníí(d(dáá se pse přřidat)idat)
�� vyplatvyplatíí se dobrým se dobrým řřidiidičůčům a majitelm a majitelůům starm staršíších autch aut

-√--Odcizení

√-√√Havárie (+živel a 
vandalismus)

√√√√All Risk

VandalismusOdcizeníHavárieŽivelní událostKasko



ZZáákladnkladníí dděělenleníí -- ČČPPPP

Automaticky zAutomaticky zíískskááme asistenme asistenččnníí sluslužžbyby
√√-√Odcizení + živel

--√√Havárie + živelní
událost

√√√√All Risk

VandalismusOdcizeníHavárieŽivelní událost



ZZáákladnkladníí dděělenleníí havarijnhavarijníího ho 
pojipojiššttěěnníí –– porovnporovnáánníí

-√-√Odcizení a živel

√-√√Havárie a živel

√√√√All Risk

VandalismusOdcizeníHavárieŽivelní událostČP

-√--Odcizení

√-√√Havárie(+živel a 
vandalismus)

√√√√All Risk
VandalismusOdcizeníHavárieŽivelní událostGenerali

√√-√Odcizení + živel

--√√Havárie + živelní
událost

√√√√All Risk
VandalismusOdcizeníHavárieŽivelní událostČPP



SpoluSpoluúúččastast
ČČP:P:
�� 1%, minim1%, minimáálnlněě vvššak 1 000 Kak 1 000 Kčč
�� 5 %, minim5 %, minimáálnlněě vvššak 5 000 Kak 5 000 Kčč
�� 10 %, minim10 %, minimáálnlněě vvššak 10 000 Kak 10 000 Kčč
�� 20 %, minim20 %, minimáálnlněě vvššak 20 000 Kak 20 000 Kčč
�� 30 %, minim30 %, minimáálnlněě vvššak 30 000 Kak 30 000 Kčč

Generali: Generali: 
�� 5 %, minim5 %, minimáálnlněě vvššak 5 000 Kak 5 000 Kčč
�� 10 %, minim10 %, minimáálnlněě vvššak 10 000 Kak 10 000 Kčč
�� 15 %, minim15 %, minimáálnlněě vvššak 15ak 15 000 K000 Kčč
�� 20 %, minim20 %, minimáálnlněě vvššak 20 000 Kak 20 000 Kčč

ČČPP:PP:
�� 2%, minim2%, minimáálnlněě vvššak 2 000 Kak 2 000 Kčč
�� 5 %, minim5 %, minimáálnlněě vvššak 5 000 Kak 5 000 Kčč
�� 10 %, minim10 %, minimáálnlněě vvššak 10 000 Kak 10 000 Kčč
�� 20 %, minim20 %, minimáálnlněě vvššak 20 000 Kak 20 000 Kčč

% = min.% = min.ččáástkastka
ČČP P -- šširokirokáá paleta mopaleta možžnostnostíí
ČČP P –– 1%=pro ty co bouraj1%=pro ty co bourajíí ččasto asto a v mala v maléém rozsahu m rozsahu šškodkod



BonusyBonusy
za pza přředchozedchozíí bezebezešškodnkodníí prprůůbběěhh
ostatnostatníí zohlednzohledněěnníí
POV + HAVPOV + HAV



Za pZa přředchozedchozíí bezebezešškodnkodníí prprůůbběěhh
ČČPP

GeneraliGenerali

ČČPPPP



OstatnOstatníí zohlednzohledněěnníí
NejNejččastastěěji zohledji zohledňňuje:uje:
�� zabezpezabezpeččeneníí vozidlavozidla
�� drdržžitele karty ZTPitele karty ZTP
�� popoččet et řřidiidičůčů



ČČP:P:
10% za mechanick10% za mechanickéé zabezpezabezpeččovacovacíí zazařříízenzeníí blokujblokujííccíí ppřřevody vozidlaevody vozidla
10% za za10% za zařříízenzeníí upozorupozorňňujujííccíí na neoprna neopráávnvněěnnéé vniknutvniknutíí čči pohyb s vozidlemi pohyb s vozidlem
20% za za20% za zařříízenzeníí pro aktivnpro aktivníí lokalizaci vozidlalokalizaci vozidla
30% za kombinaci syst30% za kombinaci systéému aktivnmu aktivníí lokalizace s nlokalizace s něěkterým výkterým výšše uvedeným e uvedeným zazařříízenzeníímm

--maximmaximáálnlněě tak lze dostak lze dosááhnout bonusu 30%hnout bonusu 30%
Generali:Generali:

1010--20% za nadstandardn20% za nadstandardníí zabezpezabezpeččeneníí
20% pro dr20% pro držžitele pritele průůkazu ZTPkazu ZTP

ČČPP:PP:
za mechanickza mechanickéé zabezpezabezpeččeneníí vozidla proti odcizenvozidla proti odcizeníí(blokov(blokováánníí ppřřevodevodůů))
za zaza zařříízenzeníí pro aktivnpro aktivníí lokalizaci (plokalizaci (přř.:.:SherlogSherlog atd.)atd.)
kdykdyžž se zavse zaváážži, i, žže auto budou e auto budou řříídit maximdit maximáálnlněě 2 2 řřidiidiččii

ČČP je v tomto ohledu asi nejvýhodnP je v tomto ohledu asi nejvýhodněějjšíší,ale mus,ale musííme vzme vzíít v potaz, kolik lidt v potaz, kolik lidíímmáá systsystéém aktivnm aktivníí lokalizace??lokalizace??
VVěěttššina automobilina automobilůů mmáá zazařříízenzeníí blokujblokujííccíí ppřřevody vozidla(mechanickevody vozidla(mechanickéé) a ) a to je u vto je u vššech zohledech zohledňňovovááno stejnou srno stejnou sráážžkovou sazboukovou sazbou
Velmi zajVelmi zajíímavý je produkt mavý je produkt ČČPP, pro pPP, pro přříípad pad žže se zave se zaváážži, i, žže automobil e automobil budou budou řříídit maximdit maximáálnlněě 2 2 řřidiidičči.i.



POV + HAVPOV + HAV
ČČP:P:

5% sleva z5% sleva z havarijnhavarijníího pojistnho pojistnéého pho přři sjedni sjednáánníí povinnpovinnéého ruho ruččeneníí spolespoleččnněěss jakoukoliv variantou havarijnjakoukoliv variantou havarijníího pojiho pojiššttěěnníí. + automaticky z. + automaticky zíískskáám lepm lepšíšívariantu asistenvariantu asistenččnníích sluch služžeb POHODA Special.eb POHODA Special.
Generali:Generali:

5% sleva z5% sleva z havarijnhavarijníího pojistnho pojistnéého pho přři sjedni sjednáánníí povinnpovinnéého ruho ruččeneníí spolespoleččnněěss havarijnhavarijníím pojim pojiššttěěnníím.m.
ČČPP:PP:

5% sleva p5% sleva přři uzavi uzavřřenenéém "povinnm "povinnéém rum ruččeneníí -- produkt SPECIprodukt SPECIÁÁL PLUS nebo L PLUS nebo SPECISPECIÁÁL" u L" u ČČPP na stejnPP na stejnéé vozidlo.vozidlo.
10% sleva p10% sleva přři uzavi uzavřřenenéém "povinnm "povinnéém rum ruččeneníí -- produkt SUPER PLUS nebo produkt SUPER PLUS nebo SUPER" u SUPER" u ČČPP na stejnPP na stejnéé vozidlo.vozidlo.

NejvyNejvyššíšší slevy lze dosslevy lze dosááhnout u hnout u ČČPP, ale musPP, ale musííme pme přřitom uzavitom uzavřříít drat dražžšíšíverzi POV. verzi POV. 
Výhodou Výhodou ČČP je, P je, žže pe přři takto sjednani takto sjednanéém POV + HAV zm POV + HAV zíískskááme velmi kvalitnme velmi kvalitnííasistenasistenččnníí sluslužžby POHODA Specialby POHODA Special



MoMožžnosti doplnosti doplňňkových pojikových pojiššttěěnníí
ČČP:P:

ččelnelníí sklo vozidlasklo vozidla
úúrazovrazovéé pojipojiššttěěnníí cestujcestujííccíích osobch osob
pro ppro přříípad npad náákladkladůů spojených sspojených s ppůůjjččeneníím nm nááhradnhradníího vozidlaho vozidla
zavazadlazavazadla

Generali:Generali:
vvššechna sklaechna skla
zavazadlazavazadla
úúrazovrazovéé pojipojiššttěěnníí cestujcestujííccíích osobch osob
pro ppro přříípad npad náákladkladůů spojených sspojených s ppůůjjččeneníím nm nááhradnhradníího vozidlaho vozidla
prpráávnvníí ochranyochrany

ČČPP:PP:
ččelnelníí sklo vozidlasklo vozidla
úúrazovrazovéé pojipojiššttěěnníí cestujcestujííccíích osobch osob
pro ppro přříípad npad náákladkladůů spojených sspojených s ppůůjjččeneníím nm nááhradnhradníího vozidlaho vozidla

NejpestNejpestřřejejšíší paletu dodatepaletu dodateččných pojiných pojiššttěěnníí mmáá Generali a navGenerali a navííc c je u nje u níí momožžnnéé pojistit vpojistit vššechna skla echna skla 



AsistenAsistenččnníí sluslužžby by -- ČČPP

√-předání vzkazu
√-skladné až 10 dnů (po 20 €)
do 50 km-odtažení vozidla
√-úhrada práce mechanika (až 2 hodiny)Poru-

cha

až 2x 100 €až 2x 70 €nocleh
√√poradenstvíOdcize-

ní

1500 €do 1000 €právní pomoc
√√předání vzkazu
√√telefonické tlumočení
√√skladné až 10 dnů (do 20 €/den)

√√úhrada nákladů za ponechání zničeného vozu 
v zahraničí

do 500 kmdo 50 kmodtažení vozidla
√√úhrada práce mechanika (až 2 hodiny)Havárie

POHODA 
Special

POHODA 
Klasik



AsistenAsistenččnníí sluslužžby by -- GeneraliGenerali
ppřřííjezd asistenjezd asistenččnníího vozidla  a pomoci asistenho vozidla  a pomoci asistenččnníí sluslužžby po dobu 45 by po dobu 45 minutminut
odtah nepojodtah nepojíízdnzdnéého vozidla do vzdho vozidla do vzdáálenosti 30km od mlenosti 30km od míísta pojistnsta pojistnééududáálostilosti
zajizajiššttěěnníí a uschova uschováánníí havarovanhavarovanéého vozidla po dobu aho vozidla po dobu ažž 3dn3dnůů

Tato vlastnosti platTato vlastnosti platíí pro pojistnou udpro pojistnou udáálost na lost na úúzemzemíí ČČR. Pro zahraniR. Pro zahraniččííplatplatíí tyto vlastnosti:tyto vlastnosti:
ppřřííjezd asistenjezd asistenččnníího vozidla  a pomoci asistenho vozidla  a pomoci asistenččnníí sluslužžby po dobu 45 by po dobu 45 minutminut
odtah nepojodtah nepojíízdnzdnéého vozidla do vzdho vozidla do vzdáálenosti 30km od mlenosti 30km od míísta pojistnsta pojistnééududáálostilosti
zajizajiššttěěnníí a uschova uschováánníí havarovanhavarovanéého vozidla po dobu aho vozidla po dobu ažž 3dn3dnůů
zajizajiššttěěnníí nnááhradnhradníí ppřřepravy pro posepravy pro posáádku motorovdku motorovéého vozidlaho vozidla
zajizajiššttěěnníí odtahu havarovanodtahu havarovanéého vozidla do ho vozidla do ČČR R 



AsistenAsistenččnníí sluslužžby by -- ČČPPPP
AsistenAsistenččnníí sluslužžby pro tuto pojiby pro tuto pojiššťťovnu jsou zajiovnu jsou zajiššttěěny ny 
firmou Global assistance:firmou Global assistance:
odtahovodtahováá sluslužžbaba
pomoc na silnici(ppomoc na silnici(přřííjezd asistenjezd asistenččnníího vozidla) = ho vozidla) = 
poruchaporucha
technicktechnickéé a pra práávnvníí poradenstvporadenstvíí
ubytovubytováánníí
uschovuschováánníí vozidlavozidla
zapzapůůjjččeneníí nnááhradnhradníího vozidlaho vozidla



AsistenAsistenččnníí sluslužžby by -- porovnporovnáánníí
NejkvalitnNejkvalitněějjšíší = = ČČPP--nejpropracovannejpropracovaněějjšíší
sluslužžbyby
ČČPP PP –– nelze zjistit podrobnnelze zjistit podrobněějjšíší
parametryparametry��



SrovnSrovnáánníí dvou automobildvou automobilůů

278278 000K000Kčč2006 2006 ŠŠkoda Fabie koda Fabie 
1,2 HTP Classic 1,2 HTP Classic 

140140 000K000Kčč1997 1997 Renault ScRenault Scéénic nic 
1,6 RT 1,6 RT 

Cena Cena 
(nov(novéé/aktu/aktuáálnlníí
cena vozidla) cena vozidla) 

Rok výroby Rok výroby Typ automobilu Typ automobilu 



KoneKoneččnnéé ceny jednotlivých ceny jednotlivých 
pojipojiššťťovenoven

7 6667 6668 578 8 578 9 880 9 880 ŠŠkoda koda 
Fabie 1,2 Fabie 1,2 
HTP HTP 
Classic Classic 

10 590 10 590 10 148 10 148 15 780 15 780 Renault Renault 
ScScéénic 1,6 nic 1,6 
RT RT 

ČČeskeskáá
podnikatelspodnikatels
kkáá
pojipojiššťťovna ovna 

Generali Generali ČČeskeskáá
pojipojiššťťovna ovna 

Typ Typ 
automobilu automobilu 



Vývoj trhu s havarijnVývoj trhu s havarijníím pojim pojiššttěěnníímm

87,0983,0485,5983,31

%Počet vyřízených událostí
z celkového počtu 
pojistných událostí

39 32451 01735 89735 256ksPočet nevyřízených 
pojistných událostí

265 421249 965213 290176 055ksPočet vyřízených pojistných 
událostí

9 408 5488 925 7407 849 6487 176 729tis. KčVyplacené pojistné plnění

14 201 66113 348 80511 483 50810 308 311tis. KčPředepsané pojistné

2004200320022001JednotkyUkazatel



Rady a trikyRady a triky
StarStaršíší automobil se pojiautomobil se pojiššťťovat nevyplatovat nevyplatíí
Nový a drahý si urNový a drahý si urččititěě pojistpojistěětete
Pokud jste perfektnPokud jste perfektníí řřidiidičč, tak se tak, tak se takéé
havarijnhavarijníí pojipojiššttěěnníí nevyplatnevyplatíí
MalMaléé a a ččastastéé šškody kody –– nníízkzkáá spoluspoluúúččastast
VelkVelkéé a ma máálo lo ččastastéé šškody kody –– vyvyššíšší
spoluspoluúúččast ast –– havarijnhavarijníí pojipojiššttěěnníí bude bude 
levnlevněějjšíší



Doufejme Doufejme žže jste neusnuli a e jste neusnuli a 
dděěkujeme za pozornost kujeme za pozornost ☺☺


